
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

Comissão de Saúde 2ª - SUPEL-COSAU2   

AVISO

DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90345/2025/SUPEL/RO

Processo Administrativo: 0036.048032/2024-64

Objeto: Implantação de SRP visando a futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo materiais médico-hospitalares/penso -
"TELAS CIRÚRGICAS" - (Materiais Médico-hospitalares/Penso - Dispositivo de fixação, Dispositivo para reparo de hérnia inguinal, Dispositivo para reparo de
hérnia umbilical​, Telas cirúrgicas, Tela separadora de tecidos e outros) - EXERCÍCIO 2025 PARA ATENDER AS NECESSIDADES E DEMANDAS DAS UNIDADES DE
SAÚDE ESTADUAIS.

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeira nomeada na Portaria nº 182 de 10 de julho de 2025, publicada no
DOE de 11/07/2025, torna público, aos interessados e, em especial às empresas que retiraram o edital, que a licitação está SUSPENSA SINE DIE, conforme
solicitação da Unidade Gestora, para análise e resposta ao pedido de Esclarecimento/Impugnação impetrado ao edital. Publique-se.

 

Porto Velho, 18 de setembro de 2025.

 

Aline Lopes Espíndola
Pregoeira - COSAU2 - SUPEL/RO

 

18/09/2025, 10:35 SEI/RO - 0064535393 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66822620&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000765&infra_hash… 1/2



Documento assinado eletronicamente por Aline Lopes Espíndola, Pregoeiro(a), em 18/09/2025, às 11:37, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0064535393 e o código CRC 25370D88.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0036.048032/2024-64 SEI nº 0064535393

18/09/2025, 10:35 SEI/RO - 0064535393 - Aviso

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=66822620&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000765&infra_hash… 2/2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

